
           COMUNE DI CASTEL DI LAMA

 Provincia di Ascoli Piceno

Codice ISTAT 044011

                                                                                                                                        COPIA

COPIA DETERMINAZIONE  DEL RESPONSABILE AREA TECNICA

NUMERO DI REGISTRO GENERALE 540

DETERMINAZIONE N. 319  DEL 17-08-18

===================================================================
OGGETTO:Ventiquattresima edizione della fiera del SS.Crocifisso. affidamento della

prestazione di forniture straordinarie (nr.3 contatori) di energia elettrica
dal 29/08/2018 al 4/09/2018: HERA COMM srl.

===================================================================

L'anno  duemiladiciotto il giorno  diciassette del mese di agosto

IL RESPONSABILE

Vista  la legge 7.8.1990, n.241;

Visto il vigente regolamento comunale sull'ordinamento generale degli Uffici e
dei Servizi;

Visto lo statuto Comunale ed il vigente regolamento comunale di contabilità ;

Visto il Testo Unico delle leggi sull'ordinamento degli Enti Locali - D.Lgs.
18.8.2000, n. 267;

DETERMINAZIONI AREA TECNICA n. 319 del 17-08-2018  -  pag. 1  -  COMUNE DI CASTEL DI
LAMA



PREMESSE:

-PRESO ATTO che si stanno predisponendo, come è oramai consuetudine, i
primi provvedimenti per la organizzazione della  24̂ edizione della Fiera del
SS. Crocifisso, che come al solito  si terrà nella prima settimana di settembre
sulle strade del paese alto nella  zona di Villa Piattoni e nella quale questo
Comune provvede abitualmente a farsi carico, tra diverse altre, delle spese per
la fornitura di energia elettrica per illuminare gli stands e per la cucina;

-VISTA la delibera di G.C. nr. 12 del 17/7/2018, immediatamente eseguibile,
con cui è stato stabilito:
- di concedere il patrocinio comunale alla manifestazione in oggetto, in
collaborazione con questo ente e con le associazioni presenti nel territorio;
- di compartecipare alla realizzazione dell'iniziativa nella maniera indicata in
delibera e, in particolare, di predisporre " le  linee elettriche di alimentazione e
di illuminazione dei posti di vendita delle aree espositive e dei relativi contatori
e generatori";
- di autorizzare inoltre, i responsabili dei servizi interessati  ad emettere gli atti
conseguenti, assegnando agli stessi le necessarie risorse stanziate al capitolo
444/2 del bilancio 2018 nei limiti dell'importo accertato al corrispondente
capitolo di entrata 459 - Proventi Fiera SS Crocifisso;

-RAVVISATA pertanto la necessità di provvedere in tempo alla acquisizione di
queste forniture elettriche (temporanee) per le zone espositive: (nr.3 contatori
con potenza disponibile 50 KW), in quanto questi interventi hanno tempi
lunghi che potrebbero confliggere  con quelli dell'inizio della Fiera;

-ACCERTATO inoltre che si tratta di prestazione  di  FORNITURA di importo
inferiore ad € 40.000, e che pertanto,  ai sensi dell'art. 23 -ter, comma 3 della
legge 11 ago. 2014 nr. 114 (di conversione - con modifiche - del D.L. 24 giu. 2014
nr. 90), come modificato dal comma 501 della legge 28/12/2015,  può essere
acquisita autonomamente senza ricorrere alla Centrale Unica di Committenza e
che può essere conseguita tramite affidamento diretto ai sensi dell’art. 36, co. 2
lett. a) del Codice dei contratti pubblici di cui al D.Lgs. 50/2016  e  dell’art. 7
del Regolamento Comunale per l’affidamento e la realizzazione di lavori,
forniture  e servizi in economia, approvato con delibera di C.C. nr. 19 del
31/3/2011, modificata con delibera di C.C. nr. 14 del 27/2/2012;

-ACCERTATO che per l'acquisizione della fornitura in questione (FORNITURA
DI ENERGIA ELETTRICA DI DURATA INFERIORE A MESI 6) è necessario
fare ricorso al mercato elettrico residuale, che per la nostra zona fa capo
OBBLIGATORIAMENTE alla società HERA COMM s.r.l con sede a Imola (BO),
Via Molino Rosso n. 8,

-VISTI i preventivi di spesa rimessi da tale  società del 03 agosto 2018,dei
seguenti importi:

DETERMINAZIONI AREA TECNICA n. 319 del 17-08-2018  -  pag. 2  -  COMUNE DI CASTEL DI
LAMA



--disponibile Kw 50,00 BT, V 380 Codice Pratica 188864555: € 987,52 oltre iva
22% sulla quota potenza- totale € 1.172,90;
--disponibile Kw 50,00 BT, V 380 Codice Pratica 188864663: € 995,92 oltre iva
22% sulla quota potenza- totale € 1.183,14,
--disponibile Kw 50,00 BT, V 380 Codice Pratica 188864557: € 1.001,20 oltre iva
22% sulla quota potenza - totale € 1.189,58;
e quindi per un totale di € 3.545,62;

-ACCERTATO che sulla pratica in oggetto non sussistono – ai sensi degli   Art.
6 e 7 del D.P.R. 16/4/2013, n. 62 “Regolamento recante codice di
comportamento dei dipendenti pubblici,  a norma dell'articolo 54 del decreto
legislativo 30 marzo 2001, n. 165”-  situazioni  di  conflitto di interessi di
qualsiasi  natura, anche potenziale, con interessi personali, dei conviventi, di
parenti, di  affini  entro  il  secondo  grado;

-ATTESTATO,  in merito al presente atto, il rispetto degli obblighi di cui all’art.
8 del citato Regolamento di cui al DPR 62/2013 in materia di “Prevenzione
della corruzione” e  dell’Art. 9 in materia di ”Trasparenza e tracciabilita'”;

-DATO ATTO che il presente provvedimento viene da me emesso quale
titolare della posizione organizzativa dell’Area tecnica, conferita con il Decreto
Sindacale nr. 58 del 9 luglio 2018;

-VISTO il D.Lgs. 18/8/2000 nr. 267 di approvazione del Testo Unico
sull'Ordinamento degli Enti Locali;

-VISTO il vigente Statuto Comunale,

D E T E R M I N A

-di APPROVARE i preventivi di spesa (nr. 3) qui allegati, per un importo
complessivo di € 2.906,25 di quota potenza, oltre iva 22% e neri amministrativi
di € 78,39, e quindi per un totale di € 3.545,62, di "HERA COMM s.r.l." con sede
a Imola (BO), Via Molino Rosso n. 8, per la  fornitura temporanea di energia
elettrica (fornitura) mediante la installazione di nr.3 contatori con potenza
disponibile 50 KW  necessari per la alimentazione degli impianti di
illuminazione degli spazi espositivi e della cucina dell'area fieristica della "Fiera
del Crocifisso"  che si svolgerà (24.ma edizione) la prima settimana di settembre
del corrente anno;

-di AFFIDARE pertanto a "HERA COMM s.r.l." la prestazione di servizio in
questione, per l'importo sopra quantificato di € 3.545,62 comprensivo di iva
22% ed oneri amministrativi ;

-di IMPEGNARE la somma di € 3.545,62 al capitolo nr. 444/2 del corrente
bilancio di esercizio di questo Ente, nei limiti indicati nella deliberazione della
G.C. nr. 12 del 17/07/2018.

DETERMINAZIONI AREA TECNICA n. 319 del 17-08-2018  -  pag. 3  -  COMUNE DI CASTEL DI
LAMA



cig: Z7824AA74A
Il Responsabile dell'Area

F.to Dott.Ing TOMMASO CAVEZZI

DETERMINAZIONI AREA TECNICA n. 319 del 17-08-2018  -  pag. 4  -  COMUNE DI CASTEL DI
LAMA



______________________________________________________________________

Si appone il visto di regolarità contabile attestante la copertura finanziaria della presente
determinazione, che pertanto, in data odierna diviene esecutiva.
Lì  30-08-2018

Il Responsabile dell'Area Finanziaria
 F.to Dott.ssaMONICA CACCIAMANI

______________________________________________________________________

ATTESTATO DI PUBBLICAZIONE
Della suestesa determinazione viene iniziata oggi la pubblicazione all'Albo Pretorio on-line per
15 giorni consecutivi dal 04-09-2018  al 19-09-2018.
Lì  04-09-2018

Il Responsabile Area Amministrativa
F.to Dott.ssa Rita Cherubini

Si attesta che la presente è copia conforme all'originale  per uso amministrativo.

Il Responsabile dell'Area
Dott.Ing TOMMASO CAVEZZI

DETERMINAZIONI AREA TECNICA n. 319 del 17-08-2018  -  pag. 5  -  COMUNE DI CASTEL DI
LAMA


